
m ze um 
L I 

VLA TIVĚD É MUZEU M V OLOMOUCI 
námčstí Republiky 5, 771 73 Olomouc 

tel.: 

, o v 

SMLOUVA O VYPUJCCE 

Smlouva čís lo : 77/5 1/201 6, kterou uzavře li dle usl. § 2 193 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. v platném znč ní (dá le jen "smlouva··) : 

I . P ůjč íte! 

V l as tivčd né mu ze um v O lomouci 

právní forma: pf·íspčvková organizace 

se síd lem: náměs tí Republiky 823/5, 779 00 Olomouc 

zastoupená:  řed itelem 

I Č: 00100609 

osoba oprávněná j ednat ve včcech technick),ch: 

cm a i I:

(dále jen "p ůj č í t e!" ) 

2. Vypůjčit el 

Zámek Slavkov-Austerl itz 

se sídlem: Palackého nám . I, 684 O I lavkov u Brna 

zastoupen)' : M gr. Evou Oubčlickou , DiS. ředitelkou 

I Č : 00373320 

a 

Mčsto Slavkov u Brna 
se sídlem: Palackého núm. 65, 684 O I lavkov u Brna 
I Č: 002923 I I 
zastoupené: Michalem Boudným, starostou 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


a 

SKR stav .r .o. 
se síd lem: 1 ováčkova 18. 6 14 00 13rno 
zastoupené: Ing. Ivo Skři vánkem, j ednatelem 

oucím proj ektu expozice" apolcon-1\usterlitz" 
ř í prava výroby expozice,. 'apo leon- A usterl itz·' 

I Č: 2696 14

(dále jen .. vyp ůj č i tel") 

I. Úvodní ujcdm1ní 

I. Touto smlouvou půjč ite l přenechá vá vyp C1jč ite l i předměty výpt1jčky speci fikované v č l. ll této 
smlouvy na dobu uvedenou v č l. l il této smlouvy a zavazuj e se vypůj č i te l i umožnit j ej ich bezplatné 
a dočasné užívání k úče l u uvedenému v č l. IV této smlouvy. 

ll. Předmět výp ůj č l<y 

I. Pttjč it c l j e oprávnčným držitelem níže uvedených přcdmčt l'1 v)rpůjčky : 

přírl'lst kové čís l0 I inventárn í čís lo I záklúdní údaje o předmět u I pi·edpoklúdaná cena každého kusu 

předmětu výpt1jčky 

Celkem: 6 l<s 

V27 
v 28 
v 29 
v 33 

v 2916 
v 3199 

francouzská pčchot ní puška vz. 1822 
francouzská pčchotní puška vz. A n IX 
francouzská pčchotní puška vz. A n IX 
francouzská j ezdecká karabina vz. A n I X 
francouzská j ezdecká pistole vz. A n X li l 
ruská jezdecká karabina (TULA, r. 1800) 

2. F i na nční hodnota všech přcdmčt l't v)rpi'1j čky činí 340.000,- Kč 

I. Tato smlouva o v)'pllj čce se uzavírá na dobu od I. I. 20 17 do 31.12. 20 17 

2. Vy pi"1jč i te li byly p ředmě ty v)'půj č l<y předá ny dne ll. 4. 2013 

na z~lldad č sm louvy o výpůj čce č íslo 1765/52/201 3 ze dne l l. 4. 20 13 

50.000.- Kč 
50.000,- Kč 
50.000.- Kč 
60.000,- Kč 
30.000,- Kč 
I 00 .000,- Kč 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3. O zpčtném navrácení předmětů výpůj čky půj č ite l i bude sml uvn ími stranami sepsán datovaný 
písemn)' předávací protoko l podepsaný oprávněným i oso bam i obou smluvních stran jednat ve věcech 
techni ckých, ve kterém smluvní strany potvrdí převzet í předmětu výp t"1jčky a uvedou případné 

nedostatky, poškození nebo chybějící části předmětu . 

IV. Úče l výpůj čky 

I. Vypt1j č ite lje oprávněn předměty výpůj čky užívat za úče lem: expozice" apoleon-Austerlitz", místo 
konání: zámek Slavkov-Austerlitz, budovy předzámč í 

V. Pt·áva a povinnosti vypůjčitele 

I. Vypt"1j č ite l je povinen užívat předměty v)rpt"1j čky pouze za úče l em uvedeným v čl. IV této sm louvy. 

2. Vypt"1j čite l je povinen chránit předměty výpůj čky před poškozením, zn i čen ím , ztrátou č i odcizením. 
V případě poškození, zničení , ztráty č i odc izení předmětů v)rpůjčky je vypůjč ite l povinen neprod leně 

nej pozděj i však následujíc í pracovní den od nastalé udá losti o této skutečnosti p ísemně info rmovat 
pt"1j č ite le na e-mail: 

3. Vypt"1j č i te l nesmí bez předch ozího souhlasu přenech at předměty výpt"1j čky j iné osobě k užívání . 

4. Vyp t"1j č i te l je pov inen předměty výpt"1j čky vrátit jakmil e je nepotřebuj e, nejpozděj i však do konce 
stanovené doby výp t"1j čky. Vypt"1j čite l je povinen předměty výp t"1j čky vrátit pt"1jč iteli také v případě 
ukončen í smlouvy ve smys lu č l. IX. odst. I. této smlouvy. 

5. Předměty budou umístěny v prostřed í odpovídajícím jej ich stavu a významu. 

6. Vypůjč i tel je pov inen po celou dobu výpůjčky umožni t pověřeným pracovníkům pl'1jč i te le inspekc i 
za pt"1jčených předmětů , kon trolu klimatických a světelných podm ínek, zpt1sobu instalace a 
bezpečnostních opatření. 

7. Vypůjč ite l nebude na předmětech provádět žádné změny ani úpravy s výjimkou těch , které by ly 
během uzav írané výpůjčky sjednány. 

8. Vypl'1j č i tel je povinen um ísti t u předmětů výpl'1j čky uvedených v č l. ll této smlouvy, jestl iže jsou 
veřejně prezentovány, viditelnou informaci, že se jedná o předměty ze sbírky Vlastivědného muzea 
v Olomouci, a je pov inen V lasti vědné muzeum v Olomouci uvádě t j ako zapůj č i telc v př ís l u šných 

ti skových materiá lech a na tirážním pane lu výstavy. 

9. Vypůj č ite l se zavazuje, v případě, že budou vyhotoveny, bezúplatn ě předat půjč i te l i dva výtisky 
katalogu výstavy i všech dalších ti skovin (včetně audiovizuálních médi í) vydaných k výstavě do 5 
pracovních dn t"1 po jejich vyhotovení. 

I O. Vypt"1j č i te l je povinen hradi t běžné náklady spoj ené s užíváním předmětt1 výpůjčky i obvyk lé 
nákl ady na zachování předmětů výpůjčky. 

ll . Bez souhlasu půjč ite le nesmějí být předměty v)rpt"1j čky fotogra fovány, filmová ny a bez jeho 
souhlasu nebudou z předmětů pořizovány jakékoliv kopie (odli tky). Vypůjčiteli je povoleno 
fo tografovat a filmovat předměty j en za úče lem mediá lní propagace za předpok ladu , že nebudou 
vyjímány z vitrín a nebude užito silného osvět l ení . 

12. Vyp t"1j čené předměty nemusí být pojiš těny zvláštn í smlouvou, vypůj či te l však odpov ídá za škodu na 
sbírkových předmětech (před mětech výpůjčky), ať už k ní doš lo jakýmkol iv zpt"1sobem, až do výše 
poj istných cen. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápi su o předání a trvá do okamžiku 
podpisu záp isu o převzetí předmětů (vrácení). 

13. áklady spoj ené s balením a dopravou hradí vypt"1jči te l. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


/

VI. Pnhra a povinnosti půj čitele 

I. Pl'1jčite l je pov inen přenechat předmčty výpl'1j čky vypC1j č i teli ve stavu zpi:1sobilém ke smluvenému 
užívání. 

2. Pi:1jčitc l je oprávněn požadoval vrácení přcdmě t tl výpC1jčky i před skončením stanovené doby 
výpůjčky, a to jestliže vypůjč i tel předměty výpůjčky neužívá řádně nebo jestl iže je užívá v rozporu 
s úče lem výpůjčky. 

3. PC1jčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácen í př·cdmětu výptljčky v případě, že vypLJjčitcl 

přenechá předmět výpůjčky k užívání jiné osobě. 

V ll. Ná hrada škody 

I. V případě poškození přcdměttJ výpC1j čky j e vyptJj č i tcl pov inen na výzvu pt1jčitc l c uhrad it vzn iklou 
škodu. Půjči tcl pak písemně stanoví další postup. Vyčís l ení škody záv isí na charakteru poškození a 
nákladech na restaurování. případ ně na snížení hodnoty předmětu. 

2. V případě zničení, ztráty č i odcizení přcdmětCr výpůjčky je vyptrjč itcl povinen nahradit ptJjč iJ cl i 
škodu ve výši odpovídající finanční hod notě předmětů výpůjčky uvedené v č l. ll této smlouvy. 

VliL Sankce 

I. V případě, že vypůjči te l nevrát í půjč itc l i předmě ty výpCrj čky ke dn i skončení výpůjčky, j e tento 
povinen zaplatil pt1j č i tc li smluvní pokutu ve výši O, I %z hodnoty každého kusu předmětu výpůj čky 
(dle č l. ll. odst. I. této smlouvy), jehož se prod lení týká, a to za každý započatý den prodlení až do 
úplného vrácení všech předmětů výpůjčky. mluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní 
pokutou ncní dotčeno právo půjč itcl c požadovat po vypůjči te li náhradu škody vzniklou z porušení 
povinnosti, kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to ved le účtované smluvní pokuty. Sm luvní 
pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k j ejí úh radě vypůjči tel i. 

rx. Ukončení smlou vy 

I . Tuto smlouvu lze před uplynutím sjednané doby u konč it dohodou smluvních stran, předčasným 
vrácením předmětu výpC1j čky ve smys lu č l. V. odst. 4., č l. V l. odst. 2., 3. této smlouvy, odstoupením 
od smlouvy dle č l. V. odst. 12. této smlouvy (v případě smlouvy, kde je požadováno předložení 
dokladLI o uzavřen í pojistné smlouvy) a v)'povědí. 

2. Tuto smlouvu lze před uplynut ím sj ednané doby ukončit písemnou výpověd í kterékoli v ze smluvních 
stran. Výpovědní doba činí 14 dnů od doručení písemné výpověd i . Výpověď nemusí být odůvod něna. 

3. Pro stanovení data doručení písemné výpovědi , odstoupení od smlouvy, žádost i o předčasné vrácení 
předmětu výpůjčky ve smyslu č l. V. odst. 4, č l. V l. odst. 2., 3. se má za to, že došlá zás ilka odes laná 
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, by la-li však 
odes lána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

X. Zvhíštní ujednání týkající se předmětu výpí'1jčky 

I. Vypůjč ite l je povinen předat předměty výpůjčky zpět do VM O ve speci fi ckých ochranných 
oba lech. pokud byly součástí předmět tl při jej ich předání vypůjčiteli . 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


XI. Závěrečn á ujednání 

I . Právní vztahy touto smlouvou vý l ovnč neupravené se řídí zákonem č. 89/20 12 b., občan ského 

zákoníku, v platném znčn í. 
2. mluvní strany se v souladu s usl. § 1758 zák. č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku, v platném znční. 

dohodly na tom, že tuto smlouvu lze zrnč nit j en p ísemně, a to formou písemn)1ch dodatkl:1 k této 
sm lou vě. 

3. Tato smlouva j e vyhotovena v šesti stejnopisech s povahou or iginálu, z nichž si j eden ponechá 
vyp t'1jč it e l a t ř i pt'1j č itel. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem j ej ího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

5. mluvn í strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly a nemají k němu žádné připom ín ky. Dále 
strany proh lašují, že text srn louvy odpovídá j ejich svobodné, vážné vt:ll i a že smlouvu uzavře ly bez 
nátlaku, což stvrzují svými podpisy. 

V O lomouci dne Ve S lavkově u Brna dne .5 "'· --1"( L ~c 

Za pt'1j č ite l e: Za vypt'1j č i tele: 

4 

fVI cr o . 
řed i te l ka Zámku Slavkov- Austerlitz 

Za zprostředkovate le: Za vypůjč itele: 

/ 

Mi cha I Soudný 
Jednatel spo lečnosti SKR stav, s. r.o. starosta - Město Slavkov u Brna 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



